
 

 

 

 

Администрация Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.08.2025 года                                         № 66 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского сельского 

поселения от 15.05.2025 г. № 38 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Улучшение жилищных условий молодых 

семей Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области на 2025 - 2027 годы» 

 

Руководствуясь Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального 

района, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Приволжского 

сельского поселения от 15.05.2025 г. № 38 «Об утверждении муниципальной программы 

«Улучшение жилищных условий молодых семей Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2025 - 2027 годы»: 

1.1. В Приложении 2 к муниципальной программе «Улучшение жилищных условий 

молодых семей Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области на 2025-2027 годы»: 

1) пункт 18 дополнить подпунктом «з» следующего содержания: 

«з) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) 

участие в специальной военной операции (при наличии).»; 

2) пункт 19 дополнить подпунктом «м» следующего содержания: 

«м) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего 

(принимавшей) участие в специальной военной операции (при наличии).»; 

3) пункт 25 дополнить абзацами вторым-пятым следующего содержания: 

«В первую очередь в указанные списки включаются: 

а) молодые семьи - участники мероприятия, поставленные на учет в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г.; 

б) молодые семьи, имеющие 3 и более детей; 

в) молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной 

молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции, а также 

неполные молодые семьи - участники мероприятия, состоящие из не вступившей (не 

вступившего) в повторный брак супруги (супруга) и одного ребенка и более лица, 

погибшего (умершего) в период участия в специальной военной операции.»; 

4) абзац третий пункта 27 изложить в следующей редакции: 



 

 

«При формировании списка молодых семей - претендентов на получение 

социальных выплат нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации 

может быть установлена квота для молодых семей, не относящихся к молодым семьям, 

указанным в подпунктах "а" - "в" пункта 25 настоящих Правил, в размере не более 30 

процентов общего количества молодых семей, включаемых в указанный список по 

отдельно взятому муниципальному образованию.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте поселения. 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Приволжского  

сельского поселения                                                     М.С.Головченко 

 

 
 


